Empresa: 13 Afio: 2024

ASOC.FAM_SOLID.PARA EL DESARRO Pagina N°: 1

BALANCE DE SITUACION PYMES EJERCICIO 2024
PERIODO DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

N° de Cuentas ACTIVO NOTAS EJERCICIO: 2024 | EJERCICIO: 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE 10.384,46E
20 280 290 1. INMOVILIZADO INTANGIBLE
21 281 291 23 11. INMOVILIZADO MATERIAL
22 282 292 I11. INVERSIONES INMOBILIARIAS
2403 2404 2413 2414 2423 2424 2493 IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y

2494 2933 2934 2943 2944 2953 2954 ASOCIADAS A LARGO PLAZO

2405 2415 2425 2495 250 251 252 V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1.405,00E
253 254 255 258 259 26 2935 2945
2955 296 297 298

474 VI. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO 8.979,46E
B) ACTIVO CORRIENTE 198.123,98E
30 31 32 33 34 35 36 39 407 I. EXISTENCIAS
I1. DEUDORES COMERCIALES O OTRAS 0,46E
CUENTAS A COBRAR
430 431 432 433 434 435 436 437 1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES
490 493 DE SERVICIOS
5580 2. ACCIONISTAS (SOCIOS) POR DESEMBOLSOS
EXIGIDOS
44 460 470 471 472 473 544 3. OTROS DEUDORES 0,46E
5303 5304 5313 5314 5323 5324 5333 111, INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO
5334 5343 5344 5353 5354 5393 5394 v ASOCIADAS A CORTO PLAZO
5523F 5524F 5033 5034 5043 5044
5953 5954
5305 5315 5325 5335 5345 5355 5395 IV. INVERSIONES FINANCIERAS A C / P

540 541 542 543 545 546 547 548
549 550F 551F 555F 5525 5590 565
566 5935 5945 5955 596 597 598

480 567 V. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO
57 V1 EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS 198.123,52E
EQUIVALENTES

TOTAL ACTIVO (A+B) 208.508,44E




Empresa: 13 Afio: 2024

ASOC.FAM_SOLID.PARA EL DESARRO

BALANCE DE SITUACION PYMES EJERCICIO 2024
PERIODO DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Pagina N°o: 2

N°© de Cuentas

PASIVO

NOTAS

EJERCICIO: 2024 | EJERCICIO: 2023

100 101 102
1030 1040
110
112 113 114 116 119
108 109

120 121
118
129

70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 60
61 62 63 64 65 66 67 68 69

557
130 131 132

14

1605 170
1625 174

1615 1635 171 172 173 175 176 177
179 180 185

1603 1604 1613 1614 1623 1624 1633
1634

479
181

499 529

5105 520 527
5125 524

1034 1044 190 192 194 500 505 506
509 5115 5135 5145 521 522 523 525
526 528 550F 551F 5525 555F 5565
5566 5595 560 561

5103 5104 5113 5114 5123 5124 5133
5134 5143 5144 5523F 5524F 5563
5564

400 401 403 404 405 406
41 438 465 475 476 477
485 568

A) PATRIMONIO NETO

A-1) FONDOS PROPIOS
1. CAPITAL
1. CAPITAL ESCRITURADO
2. CAPITAL NO EXIGIDO
1. PRIMA DE EMISION
111. RESERVAS
IV. ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN
PATRIMONIO PROPIAS
V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
V1. OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS
VIl. RESULTADO DEL EJERCICIO
RESULTADOS PENDIENTES DE REGULARIZACION

VILHI. DIVIDENDO A CUENTA

A-2) SUBVENCIONES,DONACIONES Y LEGADOS

RECIBIDOS

B) PASIVO NO CORRIENTE

1. PROVISIONES A LARGO PLAZO

11. DEUDAS A LARGO PLAZO
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO
2. ACREEDORES POR ARRENDAMIENTO
FINANCIERO
3. OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO

111. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y

ASOCIADAS A LARGO PLAZO

1V. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO

C) PASIVO CORRIENTE

1. PROVISIONES A CORTO PLAZO

11 DEUDAS A CORTO PLAZO
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO
2. ACREEDORES POR ARRENDAMIENTO
FINANCIERO
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO

111. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y
ASOCIADAS A CORTO PLAZO
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS
CUENTAS A PAGAR

1. PROVEEDORES

2. OTROS ACREEDORES
V1. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

116.596,03E
116.596,03E

45.018,17E

71.577,86E

91.912,41E

58.929,07E
-1.681,95E

60.611,02E

32.983,34E

4.528,52E
28.454,82E

208.508,44E




Empresa: 13 Afio: 2024

ASOC.FAM_SOLID.PARA EL DESARRO

BALANCE DE SITUACION PYMES EJERCICIO 2024
PERIODO DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Pagina N°: 3

N°© de Cuentas

PASIVO

NOTAS

EJERCICIO: 2024

EJERCICIO: 2023

28855825W

Firmado digitalmente
por 28855825W JUAN

JUAN MOLINA MOLINA (R: G11777851)

Fecha: 2025.11.11

(R: G11777851) 11.04:52 10100



		2025-11-11T11:04:52+0100
	28855825W JUAN MOLINA (R: G11777851)




