

**BALANCE DE SITUACION PYMES EJERCICIO 2024**

PERIODO DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Nº de Cuentas	ACTIVO	NOTAS	EJERCICIO: 2024	EJERCICIO: 2023
20 280 290	A) ACTIVO NO CORRIENTE		10.384,46E	
21 281 291 23	I. INMOVILIZADO INTANGIBLE			
22 282 292	II. INMOVILIZADO MATERIAL			
2403 2404 2413 2414 2423 2424 2493	III. INVERSIONES INMOBILIARIAS			
2494 2933 2934 2943 2944 2953 2954	IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO			
2405 2415 2425 2495 250 251 252 253 254 255 258 259 26 2935 2945 2955 296 297 298	V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		1.405,00E	
474	VI. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		8.979,46E	
30 31 32 33 34 35 36 39 407	B) ACTIVO CORRIENTE		198.123,98E	
430 431 432 433 434 435 436 437 490 493	I. EXISTENCIAS		0,46E	
5580	II. DEUDORES COMERCIALES O OTRAS CUENTAS A COBRAR			
44 460 470 471 472 473 544	1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS			
5303 5304 5313 5314 5323 5324 5333 5334 5343 5344 5353 5354 5393 5394 5523F 5524F 5933 5934 5943 5944 5953 5954	2. ACCIONISTAS (SOCIOS) POR DESEMBOLSOS EXIGIDOS		0,46E	
5305 5315 5325 5335 5345 5355 5395 540 541 542 543 545 546 547 548 549 550F 551F 555F 5525 5590 565 566 5935 5945 5955 596 597 598	3. OTROS DEUDORES			
480 567 57	IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO			
	V. INVERSIONES FINANCIERAS A C / P			
	VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO		198.123,52E	
	VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES			
	TOTAL ACTIVO (A+B)		208.508,44E	

BALANCE DE SITUACION PYMES EJERCICIO 2024

PERIODO DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Nº de Cuentas	PASIVO	NOTAS	EJERCICIO: 2024	EJERCICIO: 2023
	A) PATRIMONIO NETO		116.596,03E	
	A-1) FONDOS PROPIOS		116.596,03E	
	I. CAPITAL			
100 101 102	1. CAPITAL ESCRITURADO			
1030 1040	2. CAPITAL NO EXIGIDO			
110	II. PRIMA DE EMISION			
112 113 114 116 119	III. RESERVAS		45.018,17E	
108 109	IV. ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIAS			
120 121	V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
118	VI. OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS			
129	VII. RESULTADO DEL EJERCICIO			
70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69	RESULTADOS PENDIENTES DE REGULARIZACION		71.577,86E	
557	VIII. DIVIDENDO A CUENTA			
130 131 132	A-2) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS			
14	B) PASIVO NO CORRIENTE			
1605 170	I. PROVISIONES A LARGO PLAZO			
1625 174	II. DEUDAS A LARGO PLAZO			
1615 1635 171 172 173 175 176 177 179 180 185	1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO			
1603 1604 1613 1614 1623 1624 1633 1634	2. ACREDITORES POR ARRENDAMIENTO FINANCIERO			
479	3. OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO			
181	III. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO			
499 529	IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO			
5105 520 527	V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO			
5125 524	C) PASIVO CORRIENTE		91.912,41E	
1034 1044 190 192 194 500 505 506 509 5115 5135 5145 521 522 523 525 526 528 550F 551F 5525 555F 5565 5566 5595 560 561	I. PROVISIONES A CORTO PLAZO			
5103 5104 5113 5114 5123 5124 5133 5134 5143 5144 5523F 5524F 5563 5564	II DEUDAS A CORTO PLAZO		58.929,07E	
400 401 403 404 405 406	1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO		-1.681,95E	
41 438 465 475 476 477	2. ACREDITORES POR ARRENDAMIENTO FINANCIERO			
485 568	3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO		60.611,02E	
	III. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO			
	V. ACREDITORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		32.983,34E	
	1. PROVEEDORES		4.528,52E	
	2. OTROS ACREDITORES		28.454,82E	
	VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO			
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		208.508,44E	

Empresa: 13 Año: 2024

ASOC.FAM.SOLID.PARA EL DESARRO

Página N°: 3

**BALANCE DE SITUACION PYMES EJERCICIO 2024**

PERIODO DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Nº de Cuentas	PASIVO	NOTAS	EJERCICIO: 2024	EJERCICIO: 2023